
Strana 1/3 

 

Dodatek č. 1 k Smlouvě o poskytování právních služeb 

 

Čl. 1 

Účastníci smlouvy 

 

1.1 Plzeň, statutární město 

adresa pro doručování: náměstí Republiky 16, Plzeň, 301 00 

identifikační číslo 075370 

zastoupené JUDr. Dominikem Tomáškem, vedoucím Právního a legislativního odboru 

Magistrátu města Plzně  

 

 (dále jen "klient") 

 

Mgr. Jan Blažek 

 sídlo: XXXXX, Plzeň 

identifikační číslo 71333711 

bankovní spojení: XXXXX 

 
 (dále jen "advokát") 

 

 

se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních  

dohodli na uzavření  

tohoto 

 

dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb č. 2016/005848. 

 

Čl. 2 

Úvodní ustanovení 

2.1  Smluvní strany uzavřely dne 19. 12. 2016 Smlouvu o poskytování právních služeb 

č. 2016/005848 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zastupování klienta 

v soudním sporu se společností MAO, a.s., se sídlem Huťská 1557, Kladno, IČ: 

16978307 (dále jen „MAO“), o náhradu škody ve výši 651 391 Kč s příslušenstvím, 

vedeném u Okresního soudu Plzeň-město pod sp. zn. 35 C 31/2011 (dále jen „soudní 

spor“), a dále pak poskytování právních služeb se soudním sporem souvisejících, a to 

zejména právní porady a konzultace, účast a zastupování klienta při jednáních 

a přípravu či posuzování návrhů nových smluv, popř. jiných právních jednání. 

Zastupování klienta advokátem před soudem se vztahuje i na řízení o opravných 

prostředcích, včetně mimořádných opravných prostředků.  

2.2. Smluvní strany si v bodě 5.5 Smlouvy ujednaly, že v případě, že mimosmluvní 

odměna, jejíž náhradu soud klientu případně pravomocně přizná (včetně DPH), bude 

vyšší než součet odměny podle bodu 5.1 a náhrady odměny dle bodu 5.2 (včetně 

DPH), pak se odměna advokáta dle bodu 5.1 o tento rozdíl (včetně DPH) zvyšuje. 

V souladu s tímto ustanovením Smlouvy uhradil klient advokátovi po právní moci 

rozsudku Krajského soudu v Plzni č.j. 64 Co 8/2019-650 ze dne 2. 4. 2019 částku ve 

výši 154.492,80 Kč (viz daňový doklad č. 1905139). 



Strana 2/3 

 

2.3.  Na základě společností MAO podaného dovolání však Nejvyšší soud ČR svým 

rozsudkem č.j. Cdo 3055/2019-697 ze dne 20. 5. 2021 (dále jen „Rozudek NS“) zrušil 

předchozí rozsudek Krajského soudu v Plzni č.j. 64 Co 8/2019-650 ze dne 2. 4. 2019, 

včetně části o nákladech řízení, i předchozí rozsudek Okresního soudu Plzeň-město 

č.j. 35 C 31/2011-589 ze dne 20. 9. 2018, včetně části o nákladech řízení. 

V návaznosti na rozsudek NS vrátil klient žalobci MAO jím dříve na základě 

zrušených rozhodnutí krajského a okresního soudu uhrazené náklady řízení ve výši 

231.933 Kč. 

2.4. Jelikož klient z titulu Rozsudku NS má povinnost navrátit jednou obdržené náklady 

řízení společnosti MAO, což klient učinil k datu 13. 7. 2021 v plné výši 231.933 Kč, 

má klient rovněž nárok vůči advokátovi na navrácení částky 154.492,80 Kč včetně 

DPH, které uhradil advokátovi dle bodu 5.5 Smlouvy. 

2.5. Advokát dosud nevyúčtoval klientovi právní služby za účast na jednání před Krajským 

soudem v Plzni o odvolání konaného dne 3. 4. 2019 ve výši 9.000 Kč (včetně DPH) a 

naopak advokát poté, co mu klient v souladu s bodem 5.5 Smlouvy uhradil částku ve 

výši 154.492,80 Kč (včetně DPH) jako rozdíl v přiznaných nákladech řízení a 

uhrazené odměny, vyúčtoval odměnu ve výši 13.310 Kč (včetně DPH) za právní 

služby poskytnuté klientovi v souvislosti s podaným dovoláním žalobce MAO 

k Nejvyššímu soudu ČR a klient mu odměnu za tyto právní služby uhradil. 

2.6.  Advokát z částky obdržené od klienta již odvedl DPH, předmětnou částku řádně 

zaúčtoval, daňový doklad vztahující se k předmětné částce (daňový doklad 

č. 1905139) byl součástí daňového přiznání advokáta za příslušné zdaňovací období, 

z příslušné částky byla odvedena advokátem daň z příjmu. 

2.7. Ve věci soudního sporu mezi společností MAO a klientem je aktuálně vedeno řízení 

před Okresním soudem Plzeň-město pod sp. zn. 35 C 31/2011, kdy smluvní strany 

shodně mají za to, že vzhledem k odůvodnění Rozsudku NS, je možné očekávat 

pozitivní rozhodnutí Okresního soudu Plzeň – město pro klienta, včetně opětovného 

přiznání náhrady nákladů řízení v této věci. 

2.8. S ohledem na vše shora uvedené, zejména pak na účetní komplikace spojené 

s vrácením částky ve výši 154.492,80 Kč uhrazené klientem advokátovi dle bodu 5.5. 

Smlouvy a na předpoklad opětovného přiznání nákladů řízení, se smluvní strany 

dohodly na postupu při vypořádání této částky, dále částky 9.000 Kč za právní služby 

advokátem dosud nevyúčtované a dále částky 13.310 Kč uhrazené klientem 

advokátovi jako odměna v době po uhrazení rozdílu v přiznaných nákladech 

a uhrazené odměně advokáta (viz bod 2.5. tohoto dodatku), a to vše způsobem 

uvedeným v čl. 3 tohoto dodatku.  

 

Čl. 3 

Vypořádání nákladů řízení 

 3.1. Smluvní strany se dohodly, že ponechají částku ve výši 154.492,80 Kč uhrazenou 

klientem advokátovi dle bodu 5.5. Smlouvy na bankovním účtu advokáta jako zálohu 

na případné plnění klienta advokátovi dle bodu 5.5 Smlouvy, a to do doby právní moci 

rozhodnutí v soudním sporu vedeném u Okresního soudu Plzeň-město pod sp. zn. 35 

C 31/2011.  



Strana 3/3 

 

3.2.  Advokát nebude do doby vyúčtování zálohy ve smyslu bodu 3.1. tohoto dodatku 

klientovi účtovat odměnu za právní služby poskytnuté klientovi v období po uzavření 

tohoto dodatku.  

3.2.  Bude-li v řízení vedeném před Okresním soudem Plzeň-město pod sp. zn 35 C 

31/2011 klientovi přiznána náhrada nákladů, pak se Strany zavazují postupovat dle 

Smlouvy o poskytování právních služeb, zejména pak dle bodu 5.5 Smlouvy, když 

budou, kromě samotné výše přiznané náhrady nákladů řízení, zohledněny i skutečnosti 

uvedené v bodě 2.5 tohoto dodatku. 

3.3. Nebude-li v řízení vedeném před Okresním soudem Plzeň–město pod sp. zn 35 C 

31/2011 klientovi přiznána náhrada nákladů, pak se advokát zavazuje do pěti (5) 

pracovních dnů od nabytí právní moci rozhodnutí ve věci 35 C 31/2011 vedené u 

Okresního soudu Plzeň – město, uhradit klientovi částku ve výši 154.492,80 Kč na 

účet klienta č. účtu: 19-1120311/0100. Následně dojde ze strany advokáta 

k vyúčtování dosud nevyúčtované odměny za účast na jednání před Krajským soudem 

v Plzni o odvolání konaného dne 3. 4. 2019 ve výši 9.000 Kč (včetně DPH) a 

k vyúčtování právních služeb poskytnutých advokátem klientovi v období po uzavření 

tohoto dodatku (při respektování ustanovení čl. 5 Smlouvy).   

 

 

Čl. 4 

Ustanovení závěrečná 

 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany 

se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 

registru statutární město Plzeň.   

4.3  Tento dodatek se uzavírá ve 2 (dvou) vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

4.4 Oprávnění vedoucího odboru JUDr. Dominika Tomáška k podpisu tohoto dodatku je 

dáno bodem 14. pracovní náplně Odboru právního a legislativního Magistrátu města 

Plzně, bodem 5.1 směrnice QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných zakázek a bodem 

5.1.2.4 směrnice QS 55-03 Podpisový řád.  

 
V Plzni dne ……………. V Plzni dne ……………. 

 

 

 

 

 

________________________________ ________________________________ 

  

statutární město Plzeň, 

zastoupené 

JUDr. Dominikem Tomáškem 

               Mgr. Jan Blažek 
 

vedoucím Právního a legislativního odboru MMP                      


